
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

| О внесении изменений в приказ от 19.06.2023 
№ 729/ОД «Об объявлении конкурса и 

выборов на замещение вакантных должностей 
профессорско-преподавательского состава»

На основании докладной записки от 28.06.2023 № 5386/ДЗ и.о. заведующего кафедрой 
продюсерства и музыкального образования Г.А. Казанцевой в связи с предоставлением 
уточняющих сведений 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ 19.06.2023 № 729/ОД «Об объявлении конкурса и выборов 
на замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского состава», изложив пункт 
1.6 в следующей редакции:

«1.6. ФАКУЛЬТЕТ ИЗЯЩНЫХ ИСКУССТВ И МЕДИА-ТЕХНОЛОГИЙ:
Декан -1 ,0  ставка
Кафедра продюсерства и музыкального образования:
Доцент -  3,5 ставки 
Преподаватель -  1,0 ставка
Кафедра декоративно-прикладного искусства и дизайна:
Доцент -  2,5 ставки
Кафедра средового и графического дизайна:
Заведующий кафедрой -1 ,0  ставка 
Доцент -  0,75 ставки 
Преподаватель -1 ,0  ставка».
2. Директору центра информационной политики Князевой О.В. обеспечить размещение на 

официальном сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
копии настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.ректора С.А. Троицкий


